
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК» 

 
628624, Российская Федерация, Тюменская область 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3 

 

 Телефон/факс: 45-72-92 
E-mail: mbdoy_49@mail.ru     

 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024г.                                                                                    №_310_ 

 

«О назначении педагогов  

наставников на 2024 – 2025 учебный год» 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры 

24.03.2022г. №10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организация ХМАО-Югры», 

с целью профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, организации воспитательной работы психолого-

педагогической компетентности, и передачи педагогического опыта и профессионального 

становления молодых педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу с моделью внутрикорпоративного повышения квалификации 

педагогических работников. 

2. Организовать наставничество в ДОУ на 2024 – 2025 учебный год. 

3. Назначить организатором деятельности наставников ДОУ заместителей заведующего 

Баталкиной О.О., Черепановой Н.А. 

4. Педагогам наставникам, обеспечить проведение мероприятий по обобщению опыта 

молодых педагогов в информационно - телекоммуникационной сети интернет. 

5. Педагогам наставникам подготовить план профессионального становления молодого 

педагога, согласовать его с заместителем заведующего Баталкиной О.О., Черепановой Н.А.  

6. Закрепить на 2024 – 2025 учебный год в качестве педагогов наставников за молодыми 

педагогами и педагогами, проработавшими в дошкольном учреждении менее 2 лет: 

7.  

Педагоги  наставники Молодые педагоги 

Бажева А.О. Абдуллаева И.А. 

Котова Е.А. Гизатуллина Э.Т. 

Шутова Н.А. Архипкина А.С. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ 

ДС №49 «Родничок»                                                                               В.Н.Смирнова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


